



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	18.231.521,80	9.090.727,98	9.090.727,98	9.115.760,90	9.115.760,90	8.911.180,84
RECEITAS DE CAPITAL	479.940,00	933.925,98	933.925,98	239.970,00	239.970,00	417.191,14
SUBTOTAL	18.711.461,80	10.024.653,96	10.024.653,96	9.355.730,90	9.355.730,90	9.328.371,98
(-) DEDUÇÕES	2.665.402,74	1.296.053,76	1.296.053,76	1.332.701,37	1.332.701,37	1.312.375,19
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.743,48	62.751,12	62.751,12	13.371,74	13.371,74	12.159,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.957,56	7.957,56	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	250,02	250,02	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.638.659,26	1.225.345,08	1.225.345,08	1.319.329,63	1.319.329,63	1.300.215,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.046.059,06	8.728.600,20	8.728.600,20	8.023.029,53	8.023.029,53	8.015.996,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	15.366.371,32	7.683.185,66	7.683.185,66	10.446.432,19	10.446.432,19	7.149.917,13
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.173,99	4.587,00	4.587,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.357.197,33	7.678.598,67	7.678.598,67	10.446.432,19	10.446.432,19	7.149.917,13
DESPESAS DE CAPITAL	2.221.667,45	1.110.833,73	1.110.833,73	748.205,69	748.205,69	611.993,04
(-) Deduções	210.728,87	105.364,44	105.364,44	210.295,63	210.295,63	139.154,48
Amortização de Dívida	210.728,87	105.364,44	105.364,44	210.295,63	210.295,63	139.154,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.368.135,91	8.684.067,96	8.684.067,96	10.984.342,25	10.984.342,25	7.622.755,69
RESULTADO	-17.368.135,91	-8.683.817,94	-8.683.817,94	-10.984.342,25	-10.984.342,25	-7.622.755,69
RESULTADO	-14.729.476,65	-7.458.722,88	-7.458.722,88	-9.665.012,62	-9.665.012,62	-6.303.426,06
RESULTADO	-1.322.076,85	44.532,25	44.532,25	-2.961.312,72	-2.961.312,72	400.273,84

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-400.228,35	-400.228,35	-261.613,67	138.614,68	138.614,68
(-) Disponibilidade de Caixa	1.472.177,27	1.472.177,27	1.765.257,69	293.080,42	293.080,42
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.990,24	-1.990,24	1.740,85	3.731,09	3.731,09
(+) Restos a Pagar Processados	-1.681.639,10	-1.681.639,10	-208.605,43	1.473.033,67	1.473.033,67
(II) Dívida Consolidada Líquida	-611.680,42	-611.680,42	1.296.779,44	1.908.459,86	1.908.459,86
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-611.680,42	-611.680,42	1.296.779,44	1.908.459,86	1.908.459,86